
    

    

    

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κέρκυρα : 18-06-2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

Αρ. Πρωτ.: 2476β 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ   ΑΠΟΦΑΣΗ 
-----    

Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα    

Πληροφορίες:  Βασιλειάδης Όθωνας      

Τηλέφωνο: 26610 82194-5   (εσωτ. 128)    

Φαξ: 26610 48135  

 

 

  

Ιστοσελίδα:    http://ionion.pde.sch.gr    

E-mail:            mail@ionion.pde.sch.gr    

    

 

ΘΕΜΑ:   ’’ Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Π.Ε. Κέρκυρας’’       

  

Ο  Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ.Α΄/30-9-1985), «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 26 και 27 του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/14-5-2015) «Επείγοντα μέτρα για την 
Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 της αρίθ. Φ.361.22/26/79840/Ε3 Υ.Α. (ΦΕΚ 915/τ.Β΄/20-5-2015) «Καθορισμός 
της διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και επιλογής διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών 
κέντρων» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/2-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 
αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24-
5-2011), «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές 
διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 τ.Α΄/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, …» 

7. Τις διατάξεις του άρθ. 3, παρ.  2, εδ. ε΄  της με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 
1340/τ.Β΄/16-10-2002), «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 
των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης…..» 

8. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης » 
9. Τη με αριθμ. πρωτ. 2474/18-6-2015 (ΑΔΑ: 7Ω3Ν465ΦΘ3-3ΕΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων νήσων  με θέμα «Κύρωση πινάκων υποψηφίων 
Διευθυντών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας» 

10. Την υπ’ αρ. 21/17-06 -2015 Πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Στελεχών 

Εκπαίδευσης  ΠΥΣΠΕ Κέρκυρας, με την οποία καταρτίστηκαν οι τελικοί πίνακες υποψηφίων 

Διευθυντών σχολικών μονάδων, όπως αυτοί αναμορφώθηκαν μετά την εκδίκαση των σχετικών 

ενστάσεων. 

ΑΔΑ: ΒΧ5Ρ465ΦΘ3-ΨΦ8



11. Το υπ’ αριθμ. 1909β/17-06-2015  έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τοποθετούμε  τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

της Διεύθυνσης Π.Ε. Κέρκυρας  σύμφωνα με τον κυρωμένο πίνακα ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ  Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΤΡΙΑΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

1 
1ο ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ         ΜΠΟΛΟΒΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΗΡΑΚΛΗ 21,5000 

2 Δ.Σ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 25,0150 

3 Δ.Σ ΑΓΙΟΥ ΜΑΡΚΟΥ  ΚΥΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 24,8000 

4 Δ.Σ ΑΓΙΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ   ΜΑΓΟΥΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 25,2500 

5 ΣΧ. ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΡΟΥ ΕΑΕΠ  ΚΡΟΚΙΔΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 25,0000 

6 Δ.Σ ΑΛΕΠΟΥΣ  ΜΠΟΧΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΔΟΝΑΤΟΥ 21,0000 

7 Δ.Σ. ΑΥΛΙΩΤΩΝ  ΚΑΤΩΜΕΡΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 25,3750 

8 Δ.Σ.ΑΦΡΑΣ  ΠΟΥΛΙΑΣΗ ΑΘΗΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 27,3000 

9 
ΣΧ. ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΛΟΝΑΔΩΝ 
ΕΑΕΠ                  ΤΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 15,3750 

10 Δ.Σ ΒΙΡΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 27,5000 

11 Δ.Σ ΓΑΣΤΟΥΡΙΟΥ ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-ΠΗΝΕΛΟΠΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 19,7500 

12 Δ.Σ ΓΙΑΝΝΑΔΩΝ  ΠΑΚΤΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 16,1000 

13 Δ.Σ ΓΟΥΒΙΩΝ  ΡΙΓΑΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 25,5000 

14 
1ο ΣΧ.ΚΕΝΤΡΟ Δ. 
ΘΙΝΑΛΙΩΝ ΕΑΕΠ  ΤΡΟΥΣΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 25,5000 

15 2ο ΣΧ.ΚΕΝΤΡΟ ΘΙΝΑΛΙΩΝ  ΠΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΤΕΦΑΝΟΥ 25,5000 

16 Δ.Σ ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΚΑΛΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ του ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ 15,1400 

17 Δ.Σ ΚΑΡΟΥΣΑΔΩΝ  ΛΙΑΣΚΟΥ-ΜΠΑΚΟΛΑ ΜΑΡΙΕΤΙΝΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 25,5000 

18 Δ.Σ ΚΑΣΣΙΟΠΗΣ ΓΑΡΝΕΛΗ ΜΑΡΓΙΕΤΙΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 25,5000 

19 Δ.Σ ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΩΝ ΜΕΣΗΣ  ΣΟΥΠΙΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΧΑΡΙΛΑΟΥ 24,4100 

20 Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΓΑΡΟΥΝΑ ΜΠΟΖΑΤΖΟΥΔΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 20,7500 

21 
Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ 
ΕΑΕΠ          ΚΟΥΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 18,6250 

ΑΔΑ: ΒΧ5Ρ465ΦΘ3-ΨΦ8



22 Δ.Σ. 1ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΜΑΜΑΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 19,0000 

23 Δ.Σ  4ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΔΑΛΙΕΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 23,5000 

24 Δ.Σ. 5ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΑΕΠ      ΤΑΣΟΥΛΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 23,7900 

25 Δ.Σ 6ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΑΕΠ    ΜΠΕΣΙΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 23,7800 

26 Δ.Σ. 7ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΑΕΠ ΓΙΟΒΑΡΘΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 25,5000 

27 Δ.Σ. 9ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΜΠΟΥΡΓΟΥΤΖΗΣ ΗΛΙΑΣ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 20,8575 

28 Δ.Σ. 10ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΠΟΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΜΕΝΕΛΑΟΥ 24,5000 

29 Δ.Σ 11ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΑΕΠ ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΜΑΡΙΟΥ 21,4000 

30 Δ.Σ. 12ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΑΕΠ  ΛΕΦΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΛΕΩΝΙΔΑ 30,0000 

31 Δ.Σ.13ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 29,1250 

32 Δ.Σ 14ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΚΟΣΚΙΝΑ ΕΛΕΝΗ-ΜΑΡΙΑ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 26,9000 

34 Δ.Σ ΚΟΝΤΟΚΑΛΙΟΥ ΣΟΥΡΤΖΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 25,5000 

35 
Δ.Σ 1ο ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ- 
ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ  ΜΠΑΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 20,1100 

36 
Δ.Σ 2ο ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ-
ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ  ΡΗΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ 27,5000 

37 
Δ.Σ 3ο ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ- 
ΠΕΤΡΙΤΗ    ΙΣΕΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 25,5000 

38 Δ.Σ ΚΥΝΟΠΙΑΣΤΩΝ ΕΑΕΠ 
ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 19,1825 

39 Δ.Σ ΛΑΚΩΝΩΝ  ΡΑΜΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΘΩΜΑ 17,8750 

40 
Δ.Σ 1ο ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ-
ΜΕΛΙΚΙΩΝ ΚΑΝΤΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 25,5000 

41 
Δ.Σ 2ο ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ-
ΡΙΓΓΛΑΔΩΝ  ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 23,7900 

42 
Δ.Σ 4ο ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ - 
ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ  ΒΛΑΣΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΠΕΡΙΚΛΗ 25,5000 

43 Δ.Σ. ΛΙΑΠΑΔΩΝ ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ 19,0000 

44 Δ.Σ. ΜΑΝΤΟΥΚΙΟΥ ΕΑΕΠ  ΓΙΑΛΙΑ ΘΕΑΝΩ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 22,2400 

45 Δ.Σ ΜΕΛΙΤΕΙΕΩΝ  ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ 24,6400 

46 Δ.Σ. ΜΠΕΝΙΤΣΩΝ ΒΛΑΣΣΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 23,2500 

47 Δ.Σ. ΠΑΛΙΑΣ ΠΟΛΗΣ ΕΑΕΠ ΠΟΥΛΙΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΜΙΧΑΗΛ 24,4100 

48 ΣΧ Κ ΠΑΞΩΝ        ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 21,3750 

49 Δ.Σ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΑΕΠ ΜΗΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 22,6800 

ΑΔΑ: ΒΧ5Ρ465ΦΘ3-ΨΦ8



50 Δ.Σ ΣΙΝΑΡΑΔΩΝ  ΑΛΑΜΑΝΟΣ ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 25,5000 

 
                       

Η θητεία των ανωτέρω Διευθυντών σχολικών μονάδων ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει στις 
31-7-2017. 
 
Οι τοποθετούμενοι υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία αυτοπροσώπως στη σχολική μονάδα στην 
οποία τοποθετούνται, την Πέμπτη 25-6-2015. Οι νέοι Διευθυντές οφείλουν να στείλουν αυθημερόν 
με fax το πρακτικό ανάληψης στην οικεία Διεύθυνση Π.Ε Κέρκυρας. 

 

 
   
     
                                                                    

      Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

                                                   Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
                                                    Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

               
 
 

 
                                               Κωνσταντίνος Θ. Γκούσης    

ΑΔΑ: ΒΧ5Ρ465ΦΘ3-ΨΦ8


		2015-06-19T11:28:21+0300
	Athens




